
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27. 01.2023 г.   № 49 
с. Половинное

О проведении аукциона  по продаже 
муниципального   движимого имущества

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  решением  Думы
Половинского   муниципального  округа  от  24  ноября  2022  года  №  124  «Об
утверждении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества  Половинского   муниципального  округа  на  2022-2024  годы»,  решением
Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 года
№11  «Об  утверждении   Положения   о   порядке  управления  и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной   собственности  муниципального
образования  -   Половинского  муниципального  округа  Курганской  области»,
руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Провести  аукцион  по  продаже муниципального движимого  имущества,
указанного  в  приложении  к  настоящему  постановлению,  в  форме  открытого
аукциона.
            2.  Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения
договора  купли-продажи  движимого  имущества,  в  размере  определенной  по
результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным Законом от 29 июля
1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
           3.  Опубликовать извещение о проведении открытого аукциона на право
заключения  договора  купли-продажи  муниципального  движимого  имущества  на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www  .  torgi  .  gov  .  ru  .
           4. Ведущему специалисту отдела по управлению муниципальным имуществом,
экономике  и  закупкам  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области   Аристовой  Д.Ш.,  разработать  аукционную  документацию
открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального
движимого имущества.
           5. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных  Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.torgi.gov.ru/


          6.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
экономике. 

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                  В.В. Меньщиков 



Приложение 
к Постановлению 

Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области 

«О проведении аукциона  по продаже 
муниципального   движимого имущества» 

                                                                                 от  «       »                     2023 г.  №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального движимого  имущества 

№
лота

Наименование
транспортного

средства

Индивидуализирующие
характеристики: марка модель

транспортного средства,
номер VIN, год изготовления
ТС,   модель, номер двигателя

Цена договора
(цена лота  без

учета НДС) руб.

Размер задатка
(10%)

Лот
№1

Автобус   для
перевозки детей

ПАЗ-32053-70,  номер (VIN)
XIM3205CXB0004340,

год изготовления ТС:  2011
модель, номер двигателя: 523400

В1005517

150 000
15 000

Лот
№ 2

Автобус   для
перевозки детей

ПАЗ-32053-70, номер (VIN)
XIM3205CXА0003580, год

изготовления 2010,  модель, №
двигателя: 523400 А1006031

150 000 15 000

Лот
№ 3

Автобус  дл. до
5м

ГАЗ 322132, номер (VIN)
X96322121B0707246,  год

изготовления 2011, модель №
двигателя: 421600 В0902507

190 000 19 000

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

                   С.Ю. Тягунова



ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

№___ от « __»  ___________ 2023 г.
«О проведении аукциона  по продаже 

муниципального   движимого имущества»

Проект подготовил:

Ведущий специалист отдела по управлению                   
муниципальным имуществом, экономике и закупкам 
Администрации Половинского муниципального 
 округа Курганской области                                                                       Д.Ш. Аристова 

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского муниципального
округа Курганской области  по экономике                                              О.П. Бухтоярова

Руководитель отдела по управлению                   
муниципальным имуществом, экономике и закупкам 
Администрации Половинского муниципального 
 округа Курганской области                                                                       В.В. Микова

Главный юрисконсульт отдела правовой и 
организационно-контрольной работы 
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                         Е.А. Коханова  




